PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 1
выездного заседания комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых  поступлений и платежей в бюджет Благодарненского городского округа

Ставропольского края.
17 января 2020 года                с. Александрия                        14.00 ч.
На выездном заседании комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений и платежей в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – комиссии) присутствовали: 6 членов комиссии из 9, кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Доклад Арзамас М.Н. – начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
О сложившейся сумме задолженности налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность на территории села Александрия Благодарненского городского округа Ставропольского края по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет округа):

по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края (отчисления в бюджет округа – 100%);

имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов (отчисления в бюджет округа – 100%);

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов - (отчисления в бюджет округа – 100%)

по налогу на доходы физических лиц, (отчисления в бюджет округа – 57,46%).

СЛУШАЛИ:

Доклад начальника отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Арзамас М.Н.
О сложившейся сумме задолженности налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность на территории села Александрия Благодарненского городского округа Ставропольского края по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет округа):
по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края (отчисления в бюджет округа – 100%);

имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов (отчисления в бюджет округа – 100%);

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов - (отчисления в бюджет округа – 100%)

по налогу на доходы физических лиц, (отчисления в бюджет округа – 57,46%).

По состоянию на 01 декабря 2019 года общая задолженность по всем видам налогов, по представленной информации Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 6 по Ставропольскому краю (далее – МИФНС №6), составляет 443 606,04 руб., в том числе:

по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края – 101 310,31 руб.;

по уплате единого сельскохозяйственного налога – 4 306,80 рублей;

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов – 147 581,25 руб.;

имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов – 75 257,68 руб.;

по налогу на доходы физических лиц – 115 150,00 руб.
На заседание комиссии приглашено 66 налогоплательщиков, их долг составляет 334 643,91 руб., из них:
по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края – 74 326,80 руб.;
по налогу на доходы физических лиц – 105 198,27 руб.;
по уплате налога на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов – 44 504,90 руб.;
по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов – 109 613,94 руб.;
по уплате единого сельскохозяйственного налога – 1 000,00 руб.
До заседание комиссии произвели оплату 14 налогоплательщиков на сумму 74 185,09 руб.
по уплате единого сельскохозяйственного налога – 1 102,06 руб.
по налогу на доходы физических лиц – 52 257,57 руб. (отчисления в бюджет округа – 30 027,20 руб.);
по уплате налога на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов – 4 629,72 руб.;
по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов – 16 195,74 руб.

В результате работы комиссии выявлено, количество умерших, которое составляет 7 человек сумма долга 24 963,11 руб.

На территории села Александрия Благодарненского городского округа Ставропольского края на протяжении более 3-5 лет не проживает 21 налогоплательщик, их сумма задолженности составляет 84 220,14 руб.
На заседание пришло 8 налогоплательщиков.

Переверзевой О.И. представлены ранее оплаченные квитанции на сумму 2 845,00 руб., но в списках должников она значится. Для выяснения ситуации, комиссией было рекомендовано обратиться в налоговый орган для уточнения задолженности.

Налогоплательщиками Чумаченко А.М. (сумма долга 2 108,60 руб.) и Черновым С.В. (сумма долга 65 262,99 руб.) даны заверения начать производить оплату задолженности с февраля 2020 года.

Налогоплательщик Бадоян А.С. не согласен с суммой долга в размере 3 293,00 руб. по налогу на доходы физических лиц. Для выяснения ситуации, комиссией рекомендовано обратиться в налоговый орган для уточнения имеющейся задолженности.

У Переверзевой В.И по сведениям налогового органа имеется сумма задолженности за земельный пай который был продан в 2010 году в размере 1 298,68 руб. задолженность снимается с банковской карточки судебными приставами.
Председательствующим на заседании комиссии даны разъяснения администраторам доходов о необходимости усиления контроля по перечислению  налоговых и неналоговых платежей в бюджет округа.
РЕШИЛИ:
1. Администраторам доходов бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края активизировать работу по взысканию задолженности прошлых лет и недоимки по всем видам налога, отчисления по которым поступают в бюджет округа.

2. Усилить контроль по погашению задолженности текущих платежей по налогам, отчисления по которым поступают во все уровни бюджета.

3. Секретарю комиссии: осуществлять контроль за исполнением протокольных поручений и своевременным погашением задолженности по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края.
	Начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	М.Н. Арзамас

	Секретарь комиссии
	Э.Н. Белова